

Questions & Answers 1– RFP No. FM/14/TSA/AA/19 - Travel Advisory Services, Travel Security and Trainings Services on demand

Q1	<p>In your material it is stated that you are currently 207 employees at European Stability Mechanism (ESM), Can you please let us know the following estimates:</p> <ul style="list-style-type: none"> a. How many of the 207 employees are likely to travel per Year? b. How many trips should we expect in total per year? c. How many travel days should we expect in total per year?
A1	<p>With reference to the travel security services on demand, please find here below the answers to your questions:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Around 30 regular travellers going on missions all the time. Other staff can Travel for Seminar, Conferences. b) About 5 trips c) 15 travel days per year
Q2	<p>Referring to paragraph 2.3 – Table. “For information only Items”. You are using the term “euro area”. Denmark is in the European union and our currency is pegged to the EURO. Will the fact that we are not a EURO country, limit our possibilities of being pre-qualified or being chosen as the supplier?</p>
A2	<p>According to the ESM Procurement Policy, all natural and legal persons, irrespective where they are residing or located, are eligible to participate in the Procurement Procedures. With regards to the paragraph 2.3 of the PqD, please note that your answers will be assessed only during the evaluation phase by the appointed selection committee. During the evaluation, ESM reserves the right to ask clarifications to the candidate in case of need.</p>